1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份      公告编号:临 2018-092号

债券代码:136264       债券简称:16隆基 01

债券代码:113015       债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于签订重大销售合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●合同类型及金额：单晶组件销售合同，约 6亿美元

●合同生效条件：合同经双方授权代表签署之后生效。

●合同履约期限： 2019年至 2022年

●对当期业绩的影响：本合同为重大销售合同，本次合同的签订有利于隆基

绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）海外高效单晶产品的市场推广，增

加单晶组件海外销量，进一步提升经营业绩，对当期业绩实际影响的金额以本合

同项下具体签订的订单金额为准。

●风险提示：

1、合同违约条款之一为卖方能够按照合同约定开出一定金额的信用证或银

行履约保函，若卖方无法按照合同约定的时间和要求向买方开出一定金额的信用

证或银行履约保函，则将视为卖方违约，买方有权终止合同。

2、本公告中具体对公司收入的影响需以签约后实际履行的发货数量、双方

具体执行的订单价格及国内会计准则收入核算确认原则为准。

3、本合同的履行可能因不可抗力或其他方面原因导致延期、变更、中止或

终止。

公司全资子公司隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简称“卖方”）与美国某

公司（以下简称“买方”）于 2018 年 7 月 17 日（北京时间）在美国签署了组件

销售合同，就卖方向买方销售光伏组件事宜达成合作意向，具体情况如下：

一、合同标的情况

1、名称：高效单晶组件

2

2、金额：约 6 亿美元

二、合同对方情况

买方是美国一家主要的地面电站开发商，公司在充分征求买方意见后，考虑

到商业机密原因，目前无法披露买方的基本信息。

三、合同主要内容

1、合同金额：2019 年至 2022年卖方向买方累计出货单晶组件约 6亿美元；

2、结算方式：买方按照双方约定的时间、条件和比例分期向卖方支付相应

的款项。

3、交货时间：卖方按合同约定的时间分批次供货，到货批次、数量和时间

以具体订单为准。

4、违约责任：卖方若未能够按照合同约定提供符合买方质量要求的产品，

或按照合同约定向买方开出信用证、银行履约保函，则卖方将构成违约并承担违

约责任；买方若未能按照合同约定支付本合同项下的相应款项或未能提供相应的

担保责任，则买方将构成违约并承担违约责任。

5、争议解决：若双方发生争议，应尽最大努力通过派出的指定代表友好协

商解决，如经协商后双方仍无法解决，任何一方均有权向美国旧金山仲裁协会发

起仲裁。

6、合同生效条件：合同经双方授权代表签署之后生效。

7、合同履约期限：2019年至 2022年。

四、对上市公司的影响

本合同为重大销售合同，本次合同的签订有利于公司海外高效单晶产品的市

场推广，增加单晶组件海外销量，进一步提升经营业绩，对当期业绩实际影响的

金额以本合同项下具体签订的订单金额为准。公司主要业务不会因本次合同的履

行而对合同签约方形成依赖，不影响公司的业务独立性。

五、合同履约风险

该合同在后续执行过程中可能存在如下不确定性，敬请广大投资者注意投资

风险：

1、合同违约条款之一为卖方能够按照合同约定开出一定金额的信用证或银

行履约保函，若卖方无法按照合同约定的时间和要求向买方开出一定金额的信用

3

证或银行履约保函，则将视为卖方违约，买方有权终止合同。

2、本公告中具体对公司收入的影响需以签约后实际履行的发货数量、双方

具体执行的订单价格及国内会计准则收入核算确认原则为准。

3、本合同的履行可能因不可抗力或其他方面原因导致延期、变更、中止或

终止。

特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一八年七月十九日